II.
Significat quid deinceps actum in senatu sit de causa regia Id. Ian., 

quae sententiae dictae·, quo Pompeius, quo eius familiares animo sint, 
nuae tribuni pl. frustra moliti. Scripta epistola est a. u. c. 698.
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M. CICERO S. D. P. LENTULO PROCOS. Λ - K
1. Idibus lanuariis in senatu nihil est confectum, pro- 

pterea quod dies magna ex parte consumptus esl altercatione λ 
Lentuli consulis el Caninii tribuni pl. Eo die nos quoque 
mulla verba fecimus maximeque visi sumus senatum ^om- V 
memoratione tuae voluntatis erga ilium ordinem permov-We. X 
Itaque postridie placuit ut breviter sententias diceremus. 
Videbatur enim reconciliata nobis voluntas esse^^u^is):' · - U 
quod quum dicendo turn singulis appellandis roga^tfisq^e 
perspexeram. Itaque quum sententia prima Bibun pYonun- 
ciala esset, ut tres legati regem reducerent, secunda Hor­
tensii, ut tn sine exercilu reduceres, terlia Volcatii, utPom- 
peius reduceret, poslulatum est ut Bibuli sententia dividere- 
tur. Quatenus de religione dicebat, cui rei iam obsisli non 
poterat, Bibulo adsensum est: de tribus legatis frequenles 
ierunt in alia omnia. 2. Proxima erat Hortensii sententia, 
quum Lupus, tribunus pl., quod ipse de Pompeio reltu- 
lisset, intendere coepit ante se oportere discessionem facere 
quam consoles. Eius orationi vehemenler ab omnibus re­
clamation est; erat enim el iniqua et nova. Consoles neque 
concedebant neque valde repugnabant: diem consumi vole- 
bant: id quod est factum. Perspiciebant enim in Hortensii 
sententiam rnultis partibus plures iluros, quamquam aperte 
Volcalio adsentirentur. Multi rogabantur, atque id ipsum 
consulibus invitis; nam ei Bibuli sententiam valere cupie- 
runt. 3. Hac conlroversia usque ad noctem ducta senatus 
dimissus est. Ego eo die casu apod Pompeium cenavi na- 
clusque tempos hoc magis idoneum quam umquam antea, 
quod post luum discessum is dies honestissimus nobis fue- 
rat in senatu, ita sum cum illo loculus, ut mihi viderer ani- 
mum hominis ab omni alia cogilatione ad tuam dignitatem 
tuendam traducere. Quern ego ipsum quum audio, prorsus 
eum libero omni suspicione cupiditatis: quum aulem eius 
familiares omnium ordinum video, perspicio, id quod iam 
omnibus est apertum, tolam rem istam iam pridem a cerlis 
hominibus non invito rege ipso consiliariisque eius esse 
corruplam. 4. Haec scripsi a. d. xvi. Kai. Febr. ante lucem.

1*
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Eo die senalus erat fulurus. Nos in senatu, quern ad modum 
spero, dignitatem nostrum ut potest in tanta hominum perfi- 
dia et iniquilate relinebimus. Quod ad popularem rationem 
attinet, hoc videmur esse conseculi, ut ne quid agi cum po- 
pulo aut salvis auspiciis aut salvis legibus aut denique sine 
vi possit. De his rebus pridie, quam haec scripsi, senatus 
auctorilas gravissima intercessil: cui quum Cato et Caninius 
inlercessissent, tamen esl perscripta. Earn ad le missam esse 
arbiiror. De caeleris rebus quidquid erit actum scribam ad 
te et ut -quam reclissime agantur omni mea cura, opera, 
diligentia, gratia providebo.